Requerimento n.º 046/2016

De 14 de junho de 2016.

Excelentíssimo Senhor Presidente e Vereadores da Câmara Municipal.

    Gilmar Dias de Oliveira, Vereador com assento a esta edilidade,

vem com o devido respeito, requerer, ouvido o Plenário, seja oficiado ao

Senhor Prefeito requerendo as seguintes informações:

         1 - Discriminação do valor arrecadado individualmente no leilão

de veículos públicos realizado em 2013, 2014, 2015, 2016;

       2 - Nome completo das pessoas ou empresas que adquiriram os

veículos nos referidos leilões;

       3 - Quais os veículos que foram leiloados e onde foram aplicados

os recursos destes leilões;

       Justificativa:

       Os Senhores Vereadores, na qualidade de legítimos

representantes do Povo, tem o direito e o dever de se inteirar das

necessidades dos munícipes e, que tenham ciência e conhecimento do leilão

realizado. O Poder Público têm por dever procurar atender as solicitações

dos munícipes.

   Sala das Sessões “Vereador Benedito Alves Domingues”, 14

de junho de 2016.

Gilmar Dias de Oliveira

Vereador